vacuus. I) a) *propri.* III,33,12 quas (faces) . . in vacuas *domos* et *inania* tempa . . iacula-bantur. V,9,3 vulgatum nulla intus deum effigie vacuam *sedem* et *inania* (i. q. *vana*) arcana (esse). III,16,9 diductis in lafta turmis vacuum medio relinquit *iter*, quo Varum equitesque eius reciperet. 15,40,3 prorutis per immensum aedificiis, ut continuae violentiae (sc. ignis) campus et velut v. *caelum* occurseret. 12,13, 12 equi ubi pharetras *telis onustas* acceperent, . . nocte demum v. *pharetris* . . redeuent. 11,21,4 (Rufus) v. per medium diei *porticibus* secretus agitat. 15,34,3 egresso qui adfuerat populo v. et sine ullius noxa *theatrum* conlapsum est. — fere *propri.* 6,51,9 (Tiberius) Rhodo regressus v. (sc. liberis) principis *penates* duodecim annis . . obtinuit. — *subst.* III,23,4 tormenta in aggerem viae contulerant, ut tela vacuo [Her. e *vacuo*] atque *aperto* excuterentur. 29,14 completetur caede quantum inter castra murosque vacui fuit. 84, 24 terret solitudo et taentes loci; temptat clausa, inhorrescit vacuis.

b) *transl.* a) de *reb.* 1) i. q. *herrenlos, erledigt* 13,54,4 Frisia . . *agros* v. et militum usui sepositos insedere. 55,15 quae (*terrae*) vacuae, eas publicas esse. 2,3,3 victo Vononi perfugium *Armenia* fuit, vacua tunc. 12,50,8 va-

cuamque rursus Armeniam Radamistus invasit. 6,34,10 Iaso . . *inanem* regiam Aeetae vacuosque (sc. morte Aeetae) *Colchos* repetivit. — A 40,4 Suriam *provinciam* Agricolae destinari, v. tum morte Rifi consularis. 14,26,16 Corbulo in Suriam abscessit, morte Ummidii legati v. 2,76,3 repeteret provinciam non iure ablatam et v. IV,39,20 citeriorem Hispaniam ostentans discessu Rifi v. 6,40,13 Blaesius *cerdotia* . . distulerat, tunc ut v. contulit in alios. II,71,8 ut Valenti et Caecinae v. honoris *menses* aperiunt, coartati (sunt) aliorum consulatus i. q. aperiendo vacuos faceret.

2) i. q. *schutzlos* A 32,20 v. *castella.* III,77,2 pollicitus . . v. *arcem* traditurum. II,14,7 ne omnibus copiis in terrestre iter versis v. *mari* classis adceleraret. III,2,12 si inferre arma ultro velint, duas classes vacuumque Illyricum mare (esse). 47,12 classi quoque faces intulit, v. *mari* eludens.

3) i. q. *inhaltlos* I,30,13 si res p. et senatus et populus v. *nomina* sunt [al. *vana*].

b) de *homin.* 1) i. q. *sine coniuge* 11,12,8 (Messalina) in C. Silius . . ita exarserat, ut Silanam . . matrimonio eius exturbaret vacuoque adultero poteretur. 13,44,5 mox, ut omittatur maritum, emeratur . . sed ubi *mulier* v. fuit, nectere moras.